

sprzątanie biur
i obiektów
przemysłowychdezynfekcja
(zamgławianie,
ozonowanie)sprzątanie
po remontachtel. + 48 511 225 133
www.progress24.eu

Doceniona współpraca

Od lat na naszych łamach zamieszczamy teksty i zdjęcia z imprez sportowych jakie są organizowane przez Międzyrzecki Ośrodek Sportu i Wypoczynku. Zarówno na hali widowiskowo-sportowej, pływalni, stadionie, ośrodku Wypoczynkowym „Głębokie” czy w terenie. Relacje pełne zdjęć, wyników i osób biorących udział, tak startujących jak i organizatorów to podstawa reportażu. Teksty powstają w wyniku doskonałej współpracy z dyrektorem MOSiW jak i pracowników. Jest to zrozumiałe, bowiem nasz miesięcznik jest wydaniem gazetowym i rozprowadzany bezpłatnie w ilości 7 tys. egz. w powiecie dociera do wielu osób. Nie wszyscy mają internet, a nie wymieniona prasa codzienna i miesięcznik powiatowy mają inne priorytety.

Pod koniec 2017 r. zostaliśmy nagrodzeni statuetkami przez dyrektora MOSiW za współpracę. Nie usiedliśmy na laurach tylko nadal pracowaliśmy na rzecz promocji wydarzeń sportowych organizowanych przez MOSiW. Miłą niespodzianką było zaproszenie nas do siedziby MOSiW, 22 grudnia 2021 r., gdzie

Grzegorz Rydzanicz - dyrektor ośrodka wręczył pamiątkowe ryngrafy **Adamowi Piotrowskiemu**, Redaktorowi Nacelnemu „Przekroju Lokalnego” i **Lechowi Malinowskiemu**, redaktorowi od lat prowadzącemu mutację powiatu międzyrzeckiego.

- **Za współpracę, wsparcie i promocję wydarzeń sportowych realizowanych przez MOSiW na terenie Gminy Międzyrzecz.**

- Serdecznie dziękuję za współpracę i promocję naszych imprez sportowych - mówi **G. Rydzanicz**. - Szczególnie w tym trudnym czasie pandemicznym, wasza praca jest dla nas niezwykle cenna. Ma to konkretne przełożenie na aktywność odbiorców, którzy wiedzą dzięki wam, co się pozytywnego w lokalnym środowisku sportowym dzieje. Niech te pamiątkowe, okazałe ryngrafy będą naszym skromnym acz serdecznym podziękowaniem, a nasza współpraca niech się dalej rozwija.

- My bardzo cieszymy się ze współpracy - mówi **A. Piotrowski**. - Wprawdzie ograniczenia sanitarne uniemożliwiły przeprowadzenie imprez biegowych, z których słynie Międzyrzecz, jednak to co mogliśmy przekazać,

zostało pokazane na naszych łamach. Dziękując w imieniu własnym i zespołu potwierdzam dalszą chęć współpracy. Ważne, że potrafimy przekazać relacje z imprez ale również i to w co stale inwestujecie, aby obiekty spełniały swoją rolę.

Tradycyjna kawa z ciachem w gabinecie dyrektora i kularowe rozmowy były zwieńczeniem jakże miłej dla Nas uroczystości.

Redakcja
fot. Krzysztof Pawłowski

W numerze:

Nie tylko pasjonat,
również działacz
społeczny

STR. 4

Życie spełnione
mimo przeszkód

STR. 11

„Skarbówka”
w dawnej
restauracji

STR. 12

OTŁOTOWE ŁAZIENKI

STYL
ERAMIKA
SULĘCIN

tel. 95 755 48 65
www.stylceramika.pl

UPOMINKI

BIZUTERIA & OBRACZKI



DEKORACJE I GADŻETY ŚLUBNE
ARTYKUŁY PARTY
PREZENTY NA KAŻDĄ OKAZJĘ

BALONY Z HELEM
KARTKI OKOLICZNOŚCIOWE
OPAKOWANIA, PUDEŁKA, TOREBKI

UL. CHŁODNA 3 66-300 MIĘDZYRZECZ
#obok Złotnik Ziobrowski

TEL. 535-418-344

KASACJA POJAZDÓW

SPRZEDAŻ CZĘŚCI
UŻYWANYCH

SKUP ZŁOMU
I METALI
KOLOROWYCH

DOJAZD DO KLIENTA
GRATIS

PŁACIMY GOTÓWKĄ
ZA KAŻDE AUTO

69-200 SULĘCIN, UL. MŁYNARSKA 6
TEL. 95 7555 267, 505 042 807, 504 021 507
Czynne: poniedziałek - piątek 8 - 16; sobota 8 - 13



MATERIAŁY BUDOWLANE

Wypożyczalnia sprzętu

HILTI

Chemia budowlana

KLEIB

Mieszalnik farb
i tynków



Wszystko czego potrzebujesz NA BUDOWIE oraz PODCZAS REMONTU

ul. Przemysłowa 1
MIĘDZYRZECZ

575 047 600 575 067 400

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ przyczepę leśną samozaładowczą (Palms farma lub inne), ładowarkę teleskopową oraz rozsiwacz wapna RCW. Może być do remontu.
Tel 782 655 123
669 653 515

SPRZEDAM MIESZKANIE

ok 50 m2, beczynszowe, na parterze w Grochowie. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba + duża piwnica, budynek gospodarczy lub **ZAMIENIĘ** na kawalerkę w Międzyrzeczu.
Tel. 517 746 073
lub 507 017 962

**KUPIĘ ciągnik
URSUS ZETOR MTZ
lub inne, może być
do remontu.**

**Tel 782 655 123
669 653 515**

Że wcześniej lub później ułaskawiona przez Rezydenta ministerialna para wytnie numer wiadomo było od dawna. Charakter szemrany trudno zmienić. Wcześniej były niezłe świństwa podsłuchowe udowodnione sądownie. Teraz w aureoli prawa zastosowano Pegasus.

Gdy wyszło sztydło z worka Wielcy na urzędach traktowali to z ironią. Wicerzecznik, z zawodu czeladnik piekarski, był łaskaw ustrojstwo podsłuchowe porównać do starej

konsoli do gier otrzymanej na komunię. Minister Horała w niezależnych mediach wiał się niczym osaczony wąż i wprost po chamsku przerywał dobre merytoryczne wypowiedzi przeciwników. Prowadzący Kawę na ławę musiał mu zwrócić uwagę z ironią dodając, że cały czas minister otrzymuje smsy podczas debaty - to powinien coś sensownego rzec, a nie bujać w obłokach.

Oliwy do ognia dołał sam Prezes wzrostu niezbyt słusznego, twierdząc iż urządzenie Pegasus jest w rękach służb. Dotychczas wszyscy od Pinokia począwszy zwodzili suwerena okrutnie. Kłamstwo wyszło na jaw! I jak się teraz czują? Ale czy t ma znaczenie? Opluć ich nawet nie warto bo rzekną, że to deszcz pada. Sprawa jednak jest rozwojowa, aczkolwiek Butapren początkowo poważną firmę pod auspicjami uniwersyteckimi badającą podsłuchy nazwał niezbyt fortunnie, jednak do kwestii odebrania Polsce i bratankom od szabli i szklanki uprawnień licencji przez Izrael jakoś nie mógł się odnieść. Postępujemy zgodnie z prawem - słyszane ze strony władzy i posłów partii rządzącej i jej akolitów - stało się synonimem kłamstwa na potęgę.

minął miesiąc Pegasus czyli kropka nad i...

Jeszcze nie jedno, nie dwa, świństwa rządzących ujrza światło dzienne. Byłbym ogromnie zdziwiony gdyby nie podsłuchiwali swoich.

Nowy ład. Polski. Zapowiadany hucznie okazał się groźnym niewypałem. Orznięto nauczycieli i mundurów przy wypłatach. Tych ostatnich nie żałuję, bo służą jak wierne psy bez nadziei władzy wykonując inne zadania niż powinni. Odbieranie siłą wieńców przez żandarmów pod Schodkowym Pomnikiem jest zbyt wymownym przykładem. Wracając do tematu, to za błędy w systemie naliczania przeprosił oficjalnie rzecznik przy stojących jak mumie egipskie wiceministrach. Ministrów odpowiedzialnych zabrakło... Pinokio przeprosił w sieci ale winą obarczył kadrowych w firmach, bo w ministerstwach na papierze wszystko było OK.

Sylwester Zakażeń pod Giewontem zaliczony został przez miłośników tandety. Zaliczył też wpadkę. Amerykański wokalista śpiewał po angielsku sprośne, wręcz nieobyczajne teksty. Jaki prezes TVPis taki ten czy tamten wykonawca. Krążący w sieci filmik Jacka z Zenkiem jest odzwierciedleniem

wazeliniarstwa tego od Zielonych oczu.

Słynna krakowska kurator oświaty dała kolejny popis intensywnej pracy swego mózgu, co spotkało się z surową oceną ministra od statystyk zgonów i łózek. Minister od propisowskiej nauki, na razie na niższym poziomie szkolnym, póki co milczy.

Warto sięgnąć do noworocznej „Polityki”, gdzie doskonale opisana jest samotność Rezydenta pod żyrandolem w pałacu, gdzie nie mając (na własne życzenie) swojego zaplecza politycznego jest samotnym żaglem w którego dmucha żona decydując o wewnętrznych układach na stanowiskach. Tonący opuszczają okręt, a jest to już cyferka wcale nie mała i szukają lepszego stanowiska i kasy za pośrednictwem swoich znajomych, bo Długopis nic nie może. Tekst oparty na relacjach tych co odeszli czyta się znakomicie. Po pałacu hula

wiatr. I ten wiatr historii niebawem wywieje i odstłoni wiele. Ale Naród, nawet podzielony nie może czekać. Kiedyś za podniesioną złotówkę w cenie cukru palono komitety. Teraz to zgoła inne czasy, ale też do czasu Aby nastały lepsze, czego sobie na ten Nowy Rok jak i rozsądnym czytelnikom życzę. I byłaby to brakująca kropka nad i w tytule felietonu.



LECH MALINOWSKI
lechm47@wp.pl

lokalny
PRZEKRÓJ

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE KUPON NA OGŁOSZENIE

Bezpłatne ogłoszenia mogą zamieszczać wyłącznie osoby prywatne nie prowadzące działalności gospodarczej

Ogłoszenie drobne może zamierać maksymalnie 20 słów łącznie z ceną, numerem telefonu itp.

TREŚĆ OGŁOSZENIA (drukowanymi literami):

.....

IMIĘ I NAZWISKO..... ADRES

.....NR TELEFONU.....

1. Wypełniony kupon należy przesłać na adres redakcji: Ul. Kościuszki 22a/3, 69-200 Sulęcín lub zeskanowany na adres e-mail: Adam.Piotrowski2@gmail.com

2. Redakcja zastrzega sobie prawo do zmiany treści ogłoszenia lub wstrzymania jego publikacji

3. Warunkiem publikacji ogłoszenia jest podanie danych osobowych ogłoszeniodawcy. Dane te będą przetwarzane przez wydawcę wyłącznie dla potrzeb realizacji zlecenia.

lekarz medycyny Artur Krysiak
Specjalista dermatolog-wenerolog
Specjalista alergolog



Gabinet
Sulęcín Batorego 3A

Aktualne dane
do rejestracji na stronie
www.dermatolog-alerlog.pl



Moto Centrum Sikora

Motocykle - Quady - Skutery
serwis - części - akcesoria

Ul. Lipowa 14A, 69-200 Sulęcín, tel. 0048 507 116 892

Dealer: CF MOTO, Romet, Sym, Piaggio, Vespa, F.B. Mondial
Sprzedaż nowych i używanych motocykli, quadów i skuterów

lokalny
PRZEKRÓJ

Wydawca: Agencja Reklamy ROGRESS Adam Piotrowski, ul. Kościuszki 22a/3, 69-200 Sulęcín; Redaktor Naczelny: Adam Piotrowski
Redaktor wydania: Lech Malinowski. Współpraca: Zdzisław Musiał i Marlena Bławuciak
Adres redakcji: ul. Kilińskiego 9, pok. 1, 69-200 Sulęcín, tel. 511 225 133, Adam.Piotrowski2@gmail.com; Oferta reklamy: tel. 511 225 133
Druk: Polskapiresse Oddział w Poznaniu; Nakład: 8.800 egz.; Kolportaż: Agencja Reklamy PROGRESS
Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń. Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów, a także zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.
Rozpowszechnianie materiałów redakcyjnych bez zgody wydawcy jest zabronione

TU ZNAJDZIESZ NASZE GAZETY!

MIĘDZYRZECZ: kolportaż wg wykazu na s. 2; WSIE NA TERENIE GMINY MIĘDZYRZECZ: kolportaż poprzez sklepy spożywcze. SKWIERZYNA: RATUSZ ul. Rynek; EKO ul. Piłsudskiego, SKLEP WĘDKARSKO-ZOOLOGICZNY ul. Piłsudskiego; KIOSK RUCHU ul. Piłsudskiego; INTER MARCHE ul. 2-go Lutego. PSZCZEW: BIBLIOTEKA ul. Poznańska; SEZAM Sklep Spożywczy ul. Poznańska; URZĄD GMINY, ul. Rynek; OLSTAF Centrum Ubezpieczeń ul. Rynek. BLEDZEW



Burmistrz Remigiusz Lorenz z dyrektorką OPS Ewelina Niwald-Brzuśnianin

Ponad 1 mln. 700 tys. zł na wsparcie niepełnosprawnych mieszkańców gminy Międzyrzecz.

Lubuski Urząd Wojewódzki przyznał międzyrzeckiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej dwie dotacje o łącznej wysokości 845 tys. zł. - Niebawem otrzymamy kolejną dotację. Tym razem z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, który przekaże nam prawie

Potężne wsparcie!

880 tys. zł na usługi opiekuńcze dla mieszkańców - zaznacza burmistrz **Remigiusz Lorenz**. Mamy bardzo dobrą informację dla mieszkańców naszej gminy. Lubuski Urząd Wojewódzki przyznał Ośrodkowi Pomocy Społecznej dwie dotacje na wsparcie osób z obniżoną sprawnością fizyczną i psychiczną. Pierwsza wynosi 617 tys. 814 zł i przeznaczona jest na ich asystentów.

- Druga dotacja opiewa na 227 tys. 256 zł. i dotyczy tzw. opieki wytchnieniowej. Dzięki niej będziemy mogli objąć wsparciem niepełnosprawnych mieszkańców w okresie, kiedy ich opiekunowie z różnych przyczyn nie mogą się nimi opiekować. - Na przykład ze względu na pilny wyjazd, czy chorobę - mówi **Ewelina Niwald-Brzuśnianin**, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu.

Burmistrz Remigiusz Lorenz zaznacza, że niebawem OPS otrzyma kolejną, trzecią już w tym roku dotację. - Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego przyznał dla OPS w Międzyrzeczu aż 879 tys. 983 zł na usługi opiekuńcze dla naszych mieszkańców. Ich katalog jest bardzo szeroki, obejmuje aż kilkanaście świadczeń. Bardzo pozytywną informacją jest to, że dodatkowe pieniądze skierowane zostaną na pomoc osobom niepełnosprawnym, które wymagają szczególnej opieki i wsparcia - podkreśla R. Lorenz.

Edukacyjny skok w przyszłość

Do szkół podstawowych w gminie Międzyrzecz trafią nowoczesne urządzenia za prawie 650 tys. zł. - Dzięki takim przyrządom, jak na przykład drukarki 3D i roboty edukacyjne, uczniowie poznają technologie przyszłości oraz będą mogli rozwijać wiedzę i przydatne w życiu umiejętności - zaznacza burmistrz **Remigiusz Lorenz**.

Szkoły podstawowe z gminy Międzyrzecz otrzymały aż 646 tys. 200 zł na zakup nowoczesnych przyrządów edukacyjnych, które będą wykorzystywane zarówno podczas lekcji, jak i zajęć pozalekcyjnych w kołach zainteresowań. - O dotacje wnioskowali dyrektorzy wszystkich naszych szkół. Bardzo nas cieszy fakt, że każda z placówek dostanie taką kwotę, o jaką się ubiegała. Ich wysokość zależy od liczby uczniów. Poszczególne szkoły dostały od 30 tys. zł do 158 tys. zł. - wylicza **Izabela Korejwo**, która kieruje Gminnym Zespołem Oświaty.

Dotacje były tematem wideokonferencji, przeprowadzonej przez burmistrza Remigiusza Lorenza i Izabelę Korejwo z dyrektorami podstawówek. - Rządowe pieniądze wpłynęły już na nasze konto. Wprowadzimy je do budżetu na najbliższej sesji i natychmiast przekazemy szkołom, aby mogły przystąpić do zakupów - zapowiada R. Lorenz. - Celem projektu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.

Furtką do rządowych pieniędzy jest program Laboratorium Przyszłości. Jego celem jest przygotowanie uczniów do czekających na nich w przyszłości wyzwań. - Dzieci poznają nowoczesne technologie i przydatne w życiu umiejętności, które potem będą mogły wykorzystać w pracy biurowej, czy prowadząc własne firmy - dodaje burmistrz.



Dyrektor GZO Izabela Korejwo i burmistrz Remigiusz Lorenz podczas wideokonferencji z dyrektorami szkół.

Dotacja ucieszyła m.in. **Tomasza Bączkowskiego**, zastępcę dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6, która otrzymała 108 tys. zł. Niebawem trafią do niej m.in. kolejne roboty edukacyjne, za których pomocą uczniowie będą mogli budować i programować rozmaite urządzenia. Nowością będą natomiast drukarki 3D ze specjalnymi projektami.

- Żadna ze znanych mi szkół podstawowych nie ma takich urządzeń. To technologiczny i edukacyjny skok w przyszłość - komentuje T. Bączkowski.



Okres karnawału jest różnie wypełniany ale przy różnych spotkaniach wspólne kolędowanie jest tradycją. Od Sejmu RP po różne stowarzyszenia. I chyba nawet nie chodzi o wspólne śpiewanie co raczej chęć wspólnego przebywania co z uwagi na obostrzenia i przewidywania tychże jest samo w sobie trudne.

W dobrych niedawno czasach koncert kolęd w międzyrzeckim kościele pw. Św. Wojciecha był dobrze zakorzenioną tradycją. Dziś mniejsze

Okres kolęd

środowiska próbują z różnym skutkiem do zbliżonych form kolędowania doprowadzić. W niewielkim Pszczewie, Klub Miłośników Pszczewa (**Ewa Walkowska** - prezes) zorganizował spotkanie kolędowe w Sali Widowiskowej GOK. Wśród obecnych byli m.in.: **Karolina Koręda-Gojdz**, z-ca wójta gminy i **Dominik Fryza**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Śpiewał zespół śpiewaczy działający od pół roku przy tamtejszym GOK. Kierownikiem i akompaniátorem jest **Eustachy Kucharski**. Dla przybyłych do Sali przy ul. Zamkowej panie wspomagane przez żonę akompaniátora - **Halinę**, zaśpiewał kilka kolęd i pastorałki.

Te ostatnie są niezwykle ciekawą formą muzyczną z powodzeniem uprawianą w kraju. Autorem słów i muzyki jest kierownik zespołu. Wśród wokalistek jest **Anna Wiśniewska**, która ma w swym repertuarze kolędy łemkowskie. Prezentowane były nieco wcześniej na opłatkowym spotkaniu pszczewskiego Caristasu w salce parafialnej z miejscowym duchowieństwem, gdzie wspomniany zespół wystąpił.

Ci co nie mogli, z różnych przyczyn, być na koncercie w sali przy ul. Zamkowej niech żałują. Ci co byli, wykonawców nagrodzili serdecznymi brawami. Hej kolęda, kolęda...



Nie tylko pasjonat, również działacz społeczny

rowerze i wystartował w 47 wyścigach kolarskich. Już od kilku lat regularnie zdobywa medale Mistrzostw Polski w swojej kat. wiekowej.

W Krzywiniu pod Leszmem 08.08.2021 r. bronił złotego medalu w drużynie na dystansie 45 km i zdobył srebrny medal. Nie udało się obronić złota, a to za sprawą pecha, który dopadł jednego z kolegów w drużynie, któremu to na 15km przed metą pękła kierownica i musiał wycofać się z wyścigu. On i jego kolega musieli poczekać na kolejnego zawodnika z drużyny, który po zakończeniu swojej pracy zjechał na tył grupy. Warunek regulaminowy jest taki, że liczy się czas 3 zawodnika na mecie, a może w drużynie wystartować maksymalnie 5 zawodników.

Do największych osiągnięć tego roku Tadeusz zalicza wygraną w najbardziej prestiżowym wyścigu w Europie jakim są wyścigi pod nazwą GRAN FONDO. Takie wyścigi w Polsce odbyły się 3. W Gdyni - I miejsce, w Warszawie/Nowy Dwór Mazowiecki na Twierdzy Modlin w Pucharze Świata IX miejsce i w Poznaniu na Gran Fondo II miejsce.

Ponadto w otwartych Mistrzostwach Polski Amatorów w Poznaniu IV miejsce ze startu wspólnego, wygrywał wyścigi z cyklu Via Dolny Śląsk, Velo Baltic na Pomorzu i wiele wyścigów MTB i na szosie.

W tym roku 8 czerwca na poznańskim torze wyścigów samochodowych odbył się po raz pierwszy wyścig kolarski w formule otwartej kolarzy zawodowych i amatorów z licencjami kolarskimi. W wyścigu tym wystartował Tadeusz razem z zawodowcami z kilku krajów i 40. osobowa grupa kolarzy z licencją Masters. Dystans wyścigu wynosił 123 km, a pierwsza grupa zawodników w której znalazł się Tadeusz osiągnęła średnią prędkość 48,3 km/h. czasem 2,33 h. Tadeusz zajął 56 miejsce na 100 zawodników, którzy ukończyli wyścig i był z siebie bardzo dumny. Był najstarszym zawodnikiem w całej stawce.

Jak sam twierdzi, woli ścigać się na szosie niż w terenie górskim. W tym roku najważniejszy start to Mistrzostwa Europy na

Majorce, które odbyły się 17 października. Puchar Europy Masters odbył się w Puerto Pollença. Oprócz Europejczyków startowali kolarze z Kolumbii i Tunezji. Tadeusz zajął 7 lokatę ze stratą 8 sek. do zwycięzcy.

Ostatnim startem Tadeusza w sezonie było tzw. "Piekło Przytoku" - wyścig na dystansie 70 km z tego prawie połowa trasy przebiegała po bruku i to kiepskiej jakości. Ten bardzo ciężki wyścig. Tadeusz pokonał w bardzo ładnym stylu wygrywając swoją kat. wiekową zdecydowanie, a w open zajął 26 miejsce na 53 zawodników, którzy w ogóle ukończyli ten ciężki wyścig. Teraz formę na nowy sezon rozpoczął wyścigiem w Turcji w listopadzie a była to pierwsza eliminacja do Mistrzostw Świata na rok 2022, które odbędą się w Trento we Włoszech.

I zapewne o kolejnych kolarskich zmaganiach Tadeusza wkrótce się dowiemy i prześlemy Czytelnikom. Ma on swój nieformalny Fan-Klub wśród wiernych właśnie temu sportowi Czytelników

L. Malinowski



- Kolarstwo to moja pasja i odskocznia od codziennego życia - mówi **Tadeusz Jasionecki**, samorządowiec i działacz społeczny. Nasz miesięcznik chętnie dociera do osób, które warto zaprezentować bo to dobry przykład dla innych.

Ostatnio oprócz kolarstwa zaangażował się w organizację obchodów 75-lecia powstania lokalnego klubu piłkarskiego GKS ZJEDNOCZENI Przytoczna, w którym to działa od 40 lat. Pan Tadeusz nie należy do najmłodszych już osób ale mimo swoich 63 lat ciągle bierze udział w zawodach sportowych i to nie tylko w kraju ale także na całym świecie.

W ubiegłym roku przejechał blisko 10 tys. km na



**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI
KOMUNALNEJ Sp. z o.o.**

66-300 Międzyrzecz, ul. Reymonta 5
tel. 95 717 67 40; sekretariat@pgkmiędzyrzecz.pl
www.pgkmiędzyrzecz.pl

Pragniemy zaproponować Państwu nasze usługi w zakresie prac porządkowych i rozbiórkowych oraz pielęgnacji terenów zieleni - zakładanie i koszenie trawników, strzyżenie żywopłotów, cięcia sanitarne i wycinka drzew.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Międzyrzeczu, ul. Reymonta 5 zarządza Ośrodkiem Wypoczynkowym Głębokie, prowadzi PSZOK, jest administratorem cmentarza komunalnych, targowiska miejskiego, a także zajmuje się pielęgnacją terenów zieleni miejskiej i utrzymaniem czystości.

Zapraszamy do współpracy!



- WYMIANA OLEJÓW
- NAPRAWY BIEŻĄCE
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- ROZRZĄDY I HAMULCE
- KLIMATYZACJA

SKOKI 11, MIĘDZYRZECZ

573 410 118
JAROSŁAW KOPYŁOWSKI

Uczniowie koncertują w szkole muzycznej

Zapewne po raz pierwszy uczniowie wszystkich klas poszczególnych instrumentów muzycznych wspólnie wystąpili z koncertami muzycznymi. A więc prawie wszyscy uczniowie klas pierwszych, drugich, trzecich, czwartych, piątych i szóstych Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Międzyrzeczu.

Koncerty śródroczne uczniów wszystkich klas Szkoły Muzycznej w Międzyrzeczu odbywały się 08, 15 i 17 grudnia 2021 roku. Ze względu na obostrzenia sanitarne, koncerty poszczególnych klas musiały zostać rozplanowane w czasie. Rygor sanitarny został zachowany: wietrzenie auli, dezynfekcja, maseczki, zachowane odległości między słuchaczami na auli ...

Były to bardzo urozmaicone koncerty pod względem instrumentalnym. Na przedmiotach teoretycznych dana klasa jest często podzielona na mniejsze grupy. Usłyszeć swoje koleżanki czy kolegów z tej samej klasy i uczących się grać na różnych instrumentach muzycznych u różnych nauczycieli, to ciekawe doświadczenie. Wystąpili: pianiści, skrzypkowie, akordeoniści, fleciści, saksofoniści, klarneciści, gitarzyści, wiolonczeliści i niekiedy perkusiści. Uczniowie z tej samej klasy mieli możliwość poznać się z innej strony, posłuchać innych instrumentów, niż ten, na którym uczą się grać. Taka kolorowa mozaika wszelkich instrumentów

muzycznych, których tajniki gry się uczą młodzi muzycy. Taki sposób organizacji koncertów był zapewne planowy w naszej szkole muzycznej po raz pierwszy. Posłuchać grające dzieci i młodzież, niekiedy z towarzyszeniem nauczycieli, wprawiało w zachwyt nie tylko publiczność, która towarzyszyła każdej z klas. Programy koncertów były bardzo, ale to bardzo zróżnicowane. Zdarzały się też prapremiery utworów, np. kompozycja na dwie gitary pt. „Zimowy wieczór” autorstwa piszącego te słowa. Wykonany z **Kacprem Kają**.

Uczniowie przygotowali się do prezentacji swojego programu rzetelnie. Przygotowali ich: **Małgorzata Telega-Nowakowska, Ludmiła Uljanicz, Agnieszka Wenda, Wiktoria Kunciewicz, Tadeusz Nowak, Katarzyna Winkiewicz-Więclaw, Alina Plebanek, Beata Teclaw, Czesław Nowakowski, Bartłomiej Górski, Zuzanna Lipska, Zdzisław Musiał**.

Uczniom akompaniowała **Ekaterina Matokh** - pianistka. Koncerty prowadzili: **K. Winkiewicz-Więclaw, L. Uljanicz, A. Plebanek, A. Wenda, C. Nowakowski, M. Telega-Nowakowska**. Szkoda, że nie wszyscy uczniowie mogli uczestniczyć w koncertach. Czas jesienno-zimowy sprzyja różnym niedyspozycjom zdrowotnym. Czasami ktoś był na



kwarantannie – taki objaw tych nieciekawych dla kultury czasów.

Obecna na wszystkich koncertach M. Telega-Nowakowska podsumowała w ciepłych słowach przygotowanie uczniów, wspominała o pozytywnych aspektach publicznych koncertów, zwłaszcza w klasach młodszych. Życzyła zdrowych, spokojnych i udanych świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Dobrego czasu dla wszystkich. Z takimi możliwościami i potencjałem intelektualno-pedagogiczno-muzycznym wkraczamy w nowy 2022 rok.

Zdzisław Musiał

Podsumowanie Olimpiady

Przedsięwzięcie pn. „Olimpiada Rękodzieła Artystyczno-Użytkowego” 2021, przeprowadzone pod patronatem Starosty Powiatu Międzyrzeckiego, zostało zakończone.

Polegało na: - przeprowadzeniu konkursu prac artystyczno-użytkowych wykonanych przez 88 osób niepełnosprawnych z 22 ośrodków terapeutycznych i opiekuńczych województwa lubuskiego i wielkopolskiego, - wydaniu publikacji promujących twórczość uczestników (kalendarze i foldery), - zorganizowaniu wystawy prac olimpijskich w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury.

Najważniejszą wartością Olimpiady jest zmotywowanie osób niepełnosprawnych do podjęcia aktywności twórczej, poszukiwania najodpowiedniejszych dla siebie technik pracy, odkrywania pasji i predyspozycji. Celem przedsięwzięcia jest także promowanie tej twórczości w publikacjach, mediach i w formie wystawy. Bezpośrednim efektem jest powstanie prac, które zgłoszono do konkursu, w wyniku czego prace zostały ocenione, przyznano nagrody i wyróżnienia w następujących kategoriach:

Florystyka i dekoracja wnętrz: Temat: Baba Jaga na miotle

I m-ce Angelika Kosińska - Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Skwierzynie, **II. Bożena Kaja** - Środowiskowy Dom Samopomocy w Trzciel, **III. Estera Dybaś** - Warsztat Terapii Zajęciowej „Winnica” w Zielonej Górze

Wyróżnienia: **Monika Siast** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu, **Iwona Migas** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Strzelcach Krajeńskich, **Katarzyna Bartkowiak** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Grodzisku Wlkp.

Plastyka: Temat: Sen jak z bajki

I m-ce Zuzanna Guzik - Warsztat Terapii Zajęciowej w Kamieniu Wielkim, **II. Artur Ryba** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Strzelcach Krajeńskich i **Tomasz Sak** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Wiechlicach, **III. Szymon Sowa** - Warsztat Terapii Zajęciowej „Tęcza” w Zielonej Górze

Wyróżnienia: **Jerzy Nowacki** - Warsztat Terapii Zajęciowej „Przystań” w Zielonej Górze, **Adam Pisarewicz** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Chwałęcicach

Ceramika: Temat: Postać z bajki

I m-ce Aneta Żuk - Warsztat Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim, **II. Krzysztof Piędel** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Kamieniu Wielkim, **III. Krzysztof Sobieralski** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach

Wyróżnienia: **Krzysztof Sikorski** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Nowej Soli, **Weronika Dąbrowska** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Strzelcach Krajeńskich

Robótki ręczne: Temat: Baśniowy świat

I m-ce Karolina Mizerska - Warsztat Terapii Zajęciowej w Gorzowie Wlkp., **II. Wioletta Jędrzejca** - Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie, **III. Izabela Drogosz** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu i **Anna Kaja** - Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyrzeczu

Wyróżnienia: **Tomasz Zakrzewski** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Wiechlicach, **Ryszard Wawrzyniak** - Środowiskowy Dom Samopomocy w Gorzowie Wlkp., **Karolina Gzyl** - Warsztat Terapii

Zajęciowej w Grodzisku Wlkp., **Anna Krakowiak** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Strzelcach Krajeńskich, **Karolina Hutnik** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Świebodzinie

Stolarstwo: Temat: Bajkowa wieża
I m-ce Mateusz Żywanowski - Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach, **II. Grzegorz Szadzewicz** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim, **III. Kamil Kamiński** - Środowiskowy Dom Samopomocy w Trzciel

Wyróżnienia: **Łukasz Wilczyński** - Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu, **Andrzej Malinowski** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Chwałęcicach, **Andżelika Gościńska** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Żarach

Gastronomia: Temat: Baśniowa Budowla

I m-ce Ewa Błaszyk - Warsztat Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim, **II. Bogusław Pustkowiak** - Warsztat Terapii Zajęciowej „Winnica” w Zielonej Górze, **III. Wiesław Sopko** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Świebodzinie

Wyróżnienie: **Tomasz Siudak** - Warsztat Terapii Zajęciowej w Sulęcinie

Nagroda specjalna za najciekawsze przebranie bajkowe - Warsztat Terapii Zajęciowej w Sulęcinie.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe kalendarze promujące wykonane prace, placówki foldery a osoby nagrodzone i wyróżnione upominki rzeczowe.

Olimpiada Rękodzieła Artystyczno-Użytkowego została przeprowadzona dzięki finansowemu wsparciu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanemu przez Zarząd Województwa Lubuskiego, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze, Powiat Międzyrzecki oraz Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem koło terenowe w Międzyrzeczu. Gratulujemy wszystkim uczestnikom Olimpiady wspaniałych efektów artystycznych. Jesteśmy bardzo zadowoleni, że jak co roku zgłosiło się wiele osób, co potwierdza potrzebę realizowania takich wydarzeń.

Beata Romanowska



Witamy na świecie w między- rzeckim powiecie



Iga ur. 7.12.2021 r.
Córka Justyny i Krzysztofa.
Zamieszkała w Międzyrzeczu



Olga ur. 17.12.2021 r.
Córka Małgorzaty i Michała.
Zamieszkała w Międzyrzeczu



Hania ur. 19.12.2021 r.
Córka Agaty i Wiesława.
Zamieszkała w Międzyrzeczu



Leon ur. 19.12.2021 r.
Syn Karoliny i Pawła.
Zamieszkały w Kęszycy Leśnej



Julia ur. 4.12.2021 r.
Córka Agaty i Mateusza.
Zamieszkała w Panowicach



Franciszek ur. 28.12.2021 r.
Syn Eweliny i Sylwestra.
Zamieszkały w Łagowcu



Oliwier ur. 28.12.2021 r.
Syn Marty i Grzegorza.
Zamieszkały w Szarczu



Pola ur. 29.12.2021 r.
Córka Amandy i Mateusza.
Zamieszkała w Skwierzynie

Wiecie, że nasz powiat wydał własne pieniądze? Ale ponad sto lat temu!



Tuż przed zakończeniem Pierwszej Wojny Światowej, 3 listopada 1918 r., na zlecenie ówczesnych władz powiatu międzyrzeckiego wydano banknoty o nominale 20 marek. Banknoty miały datę ważności do 1 lutego 1919 r. oraz były sygnowane suchą pieczęcią i indywidualnymi numerami. Ich nakład nie jest znany, ale obecnie są dość powszechne.

Pod koniec Pierwszej Wojny Światowej oraz w pierwszych latach Republiki Weimarskiej własne pieniądze zastępcze wydawało wiele niemieckich gmin, powiatów, urzędów, a nawet prywatnych firm. Także magistraty Międzyrzecza, Skwierzyny, Trzciela i powiat skwierzyński. Tzw. nodgeldy miały chronić mieszkańców przed szalejącą w Niemczech hiperinflacją. Zostały wycofane z obiegu po przeprowadzonej pod koniec 1923 r. reformie monetarnej.



ZIOBROWSKI

BIŻUTERIA & ZEGARKI

PROJEKTOWANIE 3D BIŻUTERII

DRUK 3D

CIĘCIE LASEROWE IMION I INNYCH

NAPRAWA BIŻUTERII "OD RĘKI" #W PUNKCIE W MIĘDZYRZECZU

GRAWEROWANIE

SZEROKI WYBÓR BIŻUTERII ŚLUBNEJ

OBRĄCZKI ŚLUBNE

ul. Plac Jana Pawła II 13/1B

ul. Chłodna 5/1

ul. 2 Lutego 2
przy Nadleśnictwie

66-200 Świebodzin
tel. 535 431 105

66-300 Międzyrzecz
tel. 533 966 313

66-440 Skwierzyna
tel. 535 414 754

Połącz nas na



www.facebook.com/zlotnik.ziobrowski i śledź aktualne promocje!

GABINETY STOMATOLOGICZNE "UŚMIECHNIJ SIĘ"

LEK. STOM. OLIMPIA RYWACKA-HARDYK

BLDZEW

UL. KOŚCIUSZKI 16

880 388 862

LUBNIEWICE

UL. HARGERSKA 21

730 303 801

Udaremniona próba przemytu do aresztu

Funkcjonariusze Służby Więziennej ujawnili telefon komórkowy w paczce, której odbiorcą miał być jeden z osadzonych.

Czułość funkcjonariuszy Aresztu Śledczego w Międzyrzeczu i tym razem nie została uśpiona. Próba przemytu telefonu komórkowego wraz z kartą SIM na teren jednostki penitencjarnej została udaremniona dzięki profesjonalizmowi funkcjonariuszy międzyrzeckiego aresztu. Kreatywność nadawców paczek kierowanych do osadzonych nie zna granic. Tym razem telefon komórkowy znajdował się wewnątrz dekodera telewizyjnego. „Rzetelna kontrola przesyłki przy pomocy urządzeń technicznych do tego celu służących, a przede wszystkim „czujne oko” funkcjonariuszy Służby Więziennej pozwoliło udaremnąć wejście w posiadanie przez osadzonego przedmiotu niedozwolonego” - komentuje rzecznik międzyrzeckiego aresztu kpt. Jacek Ćwiertnia.

Kontrola przesyłek kierowanych do osadzonych to jedna z form zapobiegania zdarzeniom, które mogłyby skutkować wejściem w posiadanie przedmiotów niedozwolonych przez osoby do tego nieuprawnione. Osadzeni przebywający w zakładach karnych i aresztach śledczych nie mogą posiadać przy sobie żadnych środków łączności



AS Międzyrzecz

oraz innych przedmiotów niedozwolonych mogących godzić między innymi w bezpieczeństwo jednostki. W tym miejscu warto podkreślić, że zarówno osoby ubiegające się o wejście na teren aresztu, jak i ich bagaże i inne przedmioty, a także paczki dostarczane do osadzonych podlegają każdorazowo kontroli.

Otwarty Turniej Szachowy

Grudniowy turniej królewskiej gry, jaki odbył się w Pszczewie był ciekawym wydarzeniem. Zawodnicy walczyli o Puchar Wójta Gminy. Sędzią był **Mateusz Górski**. Startowano w dwóch kategoriach wiekowych: do lat 16 i dorośli.

Grano na czas (15 min dla zawodnika). Najlepszymi wśród dorosłych byli: **Robert Sibielski, Pranav Sharadh i Klaudiusz Beder**. Wśród juniorów zwyciężył **Dominik Siemieniak**.

Puchary wręczył fundator **Józef Piotrowski**, wójt gminy w towarzystwie nowego dyrektora GOK - **Dominika Fryzy**.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody, co zapewne ucieszyło graczy. System gry - każdy z każdym - oddał bez wątpienia możliwości graczy.

Jednakże gra turniejowa do 15 min. dla zawodnika czasami wypaczała poziom. Czas powinien być jednak zwiększony do 30 min., co pozwala na zapis i wybranie optymalnych wariantów. Turniej otwarty jest od zawsze zdominowany przez „zawodowców posiadających kategorie szachowe. Grają schematem o czym amatorzy mają nikłe pojęcie. Mają gambity opracowane pamięciowo i trudno się im dziwić. Nie ma w okolicy turniejów otwartych, więc tłumnie zjeżdżają i zwyczajnie wygrywają, o co nie można mieć pretensji. Chociaż sympatyczny młody hindus **Pranav Sharadh** z Międzyrzecza jako junior startujący w gronie dorosłych nieźle namieszał. Zobaczmy jak będzie w tym roku...

Prelekcja w kościele

Jestem pełen uznania dla ks. **Stanisława Klicha**, proboszcza pszczewskiej parafii za podjęcie ciekawej inicjatywy przedstawienia obrazu patronki św. Marii Magdaleny, który powrócił po renowacji i dodał blasku barokowemu głównemu ołtarzowi. Przedstawienia przez osobę z zewnątrz.

Miałem przyjemność ową prelekcję wygłosić. Dla mnie to rzecz zwyczajna, przekazać szerszą wiedzę, bowiem będąc historykiem i znanym publicystą, od lat mam swoje wykłady na różnych spotkaniach czy konferencjach.

Obraz pomimo swoich merytorycznych niedoskonałości jest godny Szacunku, bowiem jak wspominałem jest na nim Patronka. Nieznany autor postać świętej przeniósł w świat jego życia. Miał do tego prawo. Choć osobiście uważam, że był namalowany na konkretne zlecenie. Tu wspomnę, że nabył go w końcówce XIX w. ks. prałat Władysław Enn.

Kilka uwag wartych przytoczenia. Za życia świętej nie modlono się w sposób przedstawiony. Nie klękano, nie składano dłoni. Wznoszono jedynie ręce ku górze. Przed świętą leży otwarta księga. W jej czasach pisano na zwojach, ksiąg w tej postaci nie było.

Podczas prelekcji wspominałem m.in. o skradzionych obrazach jak również przypominałem, że parafia przez wiele wieków aż po 1920 r. była pod wezwaniem św. Marii Magdaleny Pokutnicy i św. Marii Boskiej Różańcowej, o czym raczej niewielu parafian wie.

Zaproponowałem pokazanie św. Marii Magdaleny we wschodniej tradycji chrześcijańskiej, gdzie od wieków była ona ciepłej przedstawiana na ikonach, z całym przynależnym jej arsenałem atrybutów - co zostało życzliwie przyjęte przez proboszcza i zapewne przed 22 lipca do tego dojdzie.

Pszczew został przeze mnie przedstawiony na jednej z międzynarodowych konferencji w Lubaniu (miejsce Domu Generalnego Zgromadzenia ss Magdalenek od Pokuty) jako miejscowość słynąca z Jarmarku Magdaleńskiego. Imprezy wprawdzie świeckiej i komercyjnej ale poprzedzonej uroczystą Mszą św. w intencji patronki. Lubuskie ma kilka parafii pod tym wezwaniem, ale parafia w Pszczewie jak i sama miejscowość jest i powinna być dumna z tego cyklicznego wydarzenia.

W miejscowej świątyni jest wiele cennych zabytków i warto zatem w formie prelekcji to i owo



przypomnieć szerokiemu audytorium podczas niedzielnej Mszy św. Wszak wielowiekowa spuścizna kulturowa godna jest innej oceny niż tylko poprzez błędne oczy podczas nabożeństwa. Dlatego inicjatywa ks. Proboszcza jest formą uzupełniającą historię Naszej Małej Ojczyzny. Nie każdy bowiem zagląda do zbiorów regionalnych w miejscowej bibliotece aby dowiedzieć się coś więcej.

Cisza podczas prelekcji jak i oklaski po zakończeniu oraz słowa ks. Stanisława zwieńczające moje wystąpienie były dla mnie czymś więcej niż serdecznym podziękowaniem.

Lech Malinowski, fot. Marcin Minge

Rocznica przełamania bunkrów MRU

Zimowe spotkanie z historią MRU Pniewo 30.01.2022

Bezpłatne zwiedzanie muzeum

Trasa krótka 10.30, 11.30, 12.30, 13.30

Trasa długa 10.00 11.00, 12.00*, 13.00

*Wycieczka z przewodnikiem w historycznym mundurze

11.00 - Plenerowa prelekcja - "Umundurowanie i wyposażenie Wehrmachtu" (przy Pz.W. 717).

Przez cały dzień będzie można oglądać rekonstruktorów wcielających się w obsadę umocnień.



Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie pod Międzyrzeczem zaprasza na „Zimowe Spotkanie z Historią”, które odbędzie się 30 stycznia w 77. rocznicę przełamania głównego odcinka MRU przez radzieckich pancerniaków.

Jubileuszowa impreza zorganizowana zostanie 30 stycznia od godz. 10.00 do 15.00 w Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie pod Międzyrzeczem. „Zimowe spotkanie z historią” będzie niesamowitą okazją do zapoznania się z umundurowaniem i wyposażeniem żołnierzy walczących stron oraz jedną z niewielu możliwości zwiedzania „ożywionego schronu” gdzie rekonstruktorzy z zaprzyjaźnionych grup wcielą się w załogę bunkra nr 717, który obecnie jest jedną z turystycznych atrakcji muzeum.

Ponadto zaplanowana jest prelekcja, wycieczki oraz wycieczka z przewodnikiem w historycznym umundurowaniu. W związku z trwającą pandemią prosimy pamiętać o zachowaniu warunków bezpieczeństwa, zasłaniania ust i nosa oraz częstej dezynfekcji rąk. Przypominamy, że radzieckie czołgi bez problemu przejechały przez główny odcinek bunkrów w Pniewie. Do potyczki z Niemcami doszło natomiast w Wysokiej, gdzie zginął dowódca 3. batalionu czołgów mjr Aleksij Karabanow (został pochowany na cmentarzu wojennym w Międzyrzeczu). Dokładny harmonogram znajduje się na plakacie wydarzenia.



#FeriezMosiw NIE POZWÓL NA NUDE W FERIE

Dni HALA WIDOWISKOWO SPORTOWA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
Otwartej Hali
17.01.2022 - 30.01.2022
wstęp wolny - obowiązuje obuwie sportowe

**piłka nożna,
siatkówka,
koszykówka,
tenis stołowy**

**SPECJALNA OFERTA
BASENOWA**
PLYWALNIA MIEJSKA KASZTELANKA
8 zł
za 1 godz. pobytu na pływali, dla dzieci i młodzieży do 26 roku życia, za okazaniem legitymacji szkolnej lub studenckiej
17.01.2022 - 30.01.2022

Zajęcia odbędą się z zachowaniem reżimu sanitarnego. Liczba uczestników zależna będzie od aktualnie obowiązujących obostrzeń sanitarnych.

instalacje ELEKTRYCZNE



Seven Sp. z o.o.

Wojska Polskiego 8, 74-400 Dębno
e-mail: seven.fotowoltaika@gmail.com

- budynków mieszkalnych
- obiektów biurowych
- montaż remonty
- obsługa, konserwacja

www.sevendebno.com

576 662 301

CYTOLOGIA, MAMMOGRAFIA do lubuskich kobiet trafia

profIRAKtyka
Nie zrób błędu! Badaj się!

wsparcie profilaktyki
nowotworów złośliwych
szyjki macicy i piersi

www.profilaktyka.lubuskie.pl

Siostró, mama, córko, kobieto!
Zbadaj się!
Wykrycie raka we wczesnym stadium choroby
to szansa na pełne wyleczenie.

Elżbieta Anna Polak
Marszałek Województwa Lubuskiego



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Lubuskie
Nowe samorządy



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne - Inwestycje

„CytoLOGIA, mamMOGRAFIA do lubuskich kobiet trafia” - wsparcie profilaktyki nowotworów złośliwych szyjki macicy i piersi. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Lubuskie 2020”

Dzienny Dom Seniora + w Międzyrzeczu



Prowadząca DDS+, **Natalia Wiśniewska** - kierownik oraz pracownicy: **Danuta Rozbicka**, **Agnieszka Kędrak** i **Marlena Bławuciak**, dzięki przychylności i serdecznego wsparcia dyrektorki OPS - **Ewelina Niwald-Brzuśnian**, mogły dla swoich podopiecznych zorganizować kilka bliższych czy dalszych wycieczek w ubiegłym roku. Wypad w czerwcu do lasu w okolicach wsi Skoki połączony był z grami rekreacyjnymi, wspólnym posiłkiem i odpoczynkiem w przepięknych lasach.

Sierpniowy wyjazd do sanktuarium w Rokicie był formą nie tyle wyciszenia, co poznania historycznego wnętrza świątyni oraz wszelkich miejsc kultu w parku sąsiadującym z kościołem. Niejako przy okazji spotkano się z ks. bp Pawłem Sochą, seniorem Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, który przebywał tam z okazji spotkania młodzieży oazowej lubuskiego, zachodniopomorskiego i Wielkopolski.

Kilka dni później wycieczka nad jez. Czarne w okolicy miejscowości Sierczynek dała możliwość jakże wspaniałego kontaktu z matką naturą. Wspaniałe korzenie sosen na skarpie nad jeziorem tworzą bajkowy krajobraz. Wspólny obiad wśród malowniczych drzew był sam w sobie czymś więcej, niż spożycie go w budynku DDS+.

Wielką niespodzianką dla uczestników, jaki opiekunów było zwiedzenie dużej ekspozycji związanej z historią pożarnictwa. Nasz kolega, red. **Lech Malinowski**, zaskoczył nas, bowiem pojawił się w mundurze OSP (jest w tym środowisku znanym działaczem). Naszym przewodnikiem był dh **Dariusz Surma**, Komendant Gminny ZOSP RP w Międzyrzeczu i opiekun jakże cennych zbiorów, Stare, ale sprawne, sikawki konne, prądownice, hełmy, motopompy i przede wszystkim zabytkowe wozy bojowe były eksponatami, od których trudno oderwać oczy. Odwiedziliśmy również Komendę Powiatową PSP, gdzie funkcjonariusze straży pożarnej pokazali nam najnowszy sprzęt będący na wyposażeniu. Potężne samochody bojowe, agregaty, łodzie dla wodnych ratowników, specjalistyczne kombinezony i wiele różnorakiego sprzętu godne było zobaczenia. Ponadto w siedzibie KP PSP jest część zabytków historycznych, które zostały nam udostępnione, np. skórzane hełmy z XIX w. czy miedziane prądownice.

Pożegnanie lata we wrześniu zrobiliśmy w Św. Wojciechu. Piknik i ognisko, wspólne śpiewanie przy muzyce było super przeżyciem.

Zgołą inną wycieczką był wyjazd do Zbąszynia. Tamże odpoczywaliśmy nad jeziorem na terenie hotelu Navigator. Wymyślne rzeźby dodawały atrakcji dla oczu, a latający nad jeziorem wodnosamolot Catalina niczym bąk swym brzękiem był też atrakcją. W Międzyrzeczu takowego nie ma. Obiad serwowany przez kelnerów hotelowych był tak samo pyszny jak i późniejszy deser.

W październiku odbyliśmy dwa spotkania integracyjne z uczestnikami DDS+ ze Świebodzina. Gospodarzami pierwszego spotkania byliśmy my. Miejsce tradycyjne, stacja wodna w Św. Wojciechu. Pod wiatami było i jedzenie i śpiewanie i wzajemne prezentacje. Tydzień później nasi goście podejmowali nas u siebie w Świebodzinie.

Być może coś umknęło, ale wszyscy uczestnicy wiedza co, gdzie i jak było. Rok zwieńczyliśmy naszym muzycznym spotkaniem przedświątecznym. Z uwagi na obostrzenia pandemiczne odbyło się to w dwóch turach. Upominki świąteczne wręczała **Ewelina Niwald-Brzuśnian**, dyrektor OPS, co też dla wielu było sympatycznym zakończeniem.



M. Bławuciak, fot. autor i L. Malinowski

Dodatek do emerytury, który ułatwi życie w pojedynkę - rozmowa z Posłanką na Sejm RP Katarzyną Osos



Pandemia koronawirusa mocno doświadczyła seniorów, pogarszając ich sytuację zdrowotną. Obecny wzrost cen produktów i usług również uderza w osoby starsze. Szczególnie ciężko jest osobom, które żyją w pojedynkę. Jak wyjść naprzeciw ich potrzebom?

K.Osos: Seniorzy są grupą spo-

łeczną, która potrzebuje ogromnego systemowego wsparcia. Zamknięcie w domach podczas lockdownu, często z dala od reszty rodziny, brak pełnego dostępu do potrzebnych usług medycznych w ramach NFZ, a także obawa o zdrowie swoje i bliskich sprawiły, że ostatnie dwa lata były dla osób starszych niezwykle trudnym okresem. Dziś dochodzi do tego ko-

lejny czynnik - rekordowa i wciąż rosnąca inflacja. Wzrost cen produktów oraz usług sprawia, że seniorzy nie mogą w pełni zadbać o swój dobrostan. Wielu starszych osób zwyczajnie nie stać na zaspokajanie podstawowych potrzeb. Dlatego jako Platforma Obywatelska proponujemy nowy dodatek do emerytury.

Proszę przybliżyć nam ten pomysł.

K.Osos: Gdy zostaje się samemu, warunki finansowe zazwyczaj się pogarszają. Chcemy to zmienić. Założeniem naszego projektu jest, by po śmierci małżonka otrzymywać dodatkowo 25 procent jego emerytury. Będzie to pewna forma dziedziczenia. Dziś emeryci mają do wyboru dwie opcje - kontynuację otrzymywania swojej emerytury lub przyjęcie 85 procent emerytury zmarłego małżonka w ramach tzw. renty rodzinnej. Szczególnie kobiety decydują się na tę drugą opcję. My chcemy dać emerytom wybór pomiędzy pobieraniem 85 procent świadczenia małżonka a swoją dotychczasową emeryturą powiększoną o 25 procent świadczenia zmarłego. Jak wylicza Posłanka

Marzena Okła-Drewnowicz, „przy założeniu, że średnia wysokość emerytury wynosi 2600 złotych brutto, średnia wysokość takiego dodatku wyniesie 650 złotych brutto”. To wyraźna pomoc. W pierwszym etapie dodatek obejmowałby wyłącznie małżeństwa, a po zalegalizowaniu związków partnerskich świadczenie obejmowałyby także osoby w nich pozostające.

Propozycja Platformy Obywatelskiej to wsparcie szczególnie istotne dla emerytów, którzy pobierają najniższe świadczenia.

K.Osos: Tzw. emerytury groszowe to problem, który w przyszłości tylko się pogłębi. Według wyliczeń głównego ekonomisty Federacji Przedsiębiorców Polskich, wskutek marcowej waloryzacji świadczenia w kwocie niższej od minimalnej pobiera 365,2 tys. emerytów! Jego zdaniem w perspektywie kilkunastu lat osiągniemy milion takich świadczeń. Dlatego zaproponowany przez nas dodatek to wsparcie, na które czekają obecni i przyszli emeryci.

Dziękuję za rozmowę.

MAXTAX

**Pracowałeś za granicą?
Odzyskaj nadpłacony podatek**

**Jesteśmy specjalistami w branży Rachunkowość - Usługi
Skorzystaj z naszej pomocy!
Oferujemy Usług księgowość w konkurencyjnej
cenie i na profesjonalnym poziomie.**

Uzyskaj maksymalny zwrot podatku za pracę w Holandii, w Niemczech, w Belgii oraz w innych krajach Unii Europejskiej.

- Zasiłek rodzinny - Niemcy, rozłąkowe - Holandia, rozliczenie PIT-36/ZG Polska.
- Dodatek do zasiłku rodzinnego dla pracujących w Niemczech.
- Dodatek do ubezpieczenia dla pracujących w Holandii



Kontakt:

tel: +48 756 138 405

tel: +31 613 078 362

MaxTax Rafał Chrzanowski
66-300 Międzyrzecz,
ul. Kazimierza Wielkiego 9a
(kiosk na Plantach)

„Skarbówka” w dawnej restauracji



Meseritz (Międzyrzecz) rynek



Główna sala restauracji w latach 30



Restauracja i rynek przed wybuchem II wojny.

Siedziba urzędu skarbowego ma bardzo ciekawą historię. Dawniej mieściła się w nie znana restauracja, a potem rezydowali tam sekretarze Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Kamienica przy rynku jest jednym z najbardziej charakterystycznych budynków w Międzyrzeczu. Wybudowana została w 1925 r. w miejscu budynku, który spłonął w nocy z 3 na 4 grudnia 1921 r. - W miejscu spalonego budynku właściciel Carl Reichert odbudował okazały dwupiętrowy gmach, którego sercem była należąca do niego restauracja. Lokal założyli jego przodkowie i cieszył się doskonałą opinią. Przez dziesięciolecia mieszkańcy przychodzili tam na posiłki oraz doskonałą kawę i wypieki - zaznacza znawca historii Ziemi Międzyrzeckiej **Ryszard Patorski** z Bobowicka pod Międzyrzeczem.

W książce historyka z Wyszanowa prof. **Marcelego Tureczka** „Zabytki w krajobrazie kulturowym Międzyrzecza i okolic” z 2012 r. czytamy, że restauracja „Cafe Reichert” otwarta została 1 listopada 1866 r. Po pożarze z 1921 r. i wybudowaniu nowej w latach 1924-25 przez firmę Gustava Donatha, jej duszą była obszerna sala z wnękami po bokach.

Po drugiej wojnie światowej przez kilka lat nadal znajdowała się w niej restauracja „Wielkopolanka”. Potem budynek przejęła Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Przez kilka lat działała w niej także harcówka. Po jej rozwiązaniu został przejęty przez Urząd Skarbowy i wyremontowany.

Mimo kilkukrotnych remontów, częściowo zachował swój dawny wystrój i układ architektoniczny, dzięki czemu obecna sala operacyjna skarbowki wciąż wygląda prawie tak samo, jak znajdująca się tam dawniej sala koncertowa. Dowodem jest jedna z pocztówek w fotogalerii dołączonej do tekstu.

Dariusz Brożek. Pocztówki z prywatnych zbiorów autora



Restauracja - drugi budynek od lewej - przed pożarem w 1921 r.



Meseritz (Międzyrzecz) rynek



**MOBILNY
SERWIS OPON**



- ✓ bez wychodzenia z domu
- ✓ bez kolejek
- ✓ z dojazdem do Klienta

profesjonalna obsługa
dostępność całodobowa



**zadzwoń
- PRZYJEDZIEMY**

tel. 607801133

Regionalna nowość

Ukazała się, zapowiadany w numerze lipcowym, książka **Katarzyny Sztuby-Frąckowiak** pt. „Waleria Misiewicz z Szarcza. Działaczka spod znaku Rodła”. Pozycja została wydana w ramach zadania „Ocalić od zapomnienia - historia Walerii Misiewicz” i dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Kultura - Interwencje 2021”. Patronat nad wydaną pozycję drukiem objął GOK w Pszczewie, MOK i Biblioteka Publiczna w Międzyrzeczu.

Pozycja mająca bardzo bogatą bibliografię (opracowania, artykuły,

prasa okresu międzywojennego, źródła publikowane, prace niepublikowane, relacje, źródła archiwalne, witryny internetowe), ponad 400 przypisów. 44 reprodukcje zdjęć i dokumentów - ma 3 rozdziały plus Wstęp i zakończenie dodane do ostatniego rozdziału. Nie ma spisu treści, co w sumie nie obniża wartości pozycji jednak budzi zdziwienie, bowiem wspomniane 3 rozdziały mają swoje podrozdziały. Nie wykorzystana 3 strona okładki aż prosi się o spis treści. O samej okładce nie wspominam bo jest tylko powieleniem strony pierwszej i ostatniej.

Jest zrozumiałym, że życie bohaterki, na stronach książki, w znacznej części jest silnie związane z jej działalnością spod znaku Rodła, a więc walka o zachowanie polskości na pograniczu. Popularno-naukowa forma jaką przyjęła autorka jest doskonale czytelna w odbiorze. Zawarta treść jest niezwykle ciekawym kompendium wiedzy nie tylko o regionie pszczyńskim jest również, zgodnie z założeniem, szerszym przypomnieniem zapomnianej działaczki narodowej. Książka jest dostępna w bibliotekach powiatu międzyrzeckiego.

LM



CZG-12 WSPIERA DZIAŁANIA NA RZECZ ŚRODOWISKA



Celowy Związek Gmin CZG-12 od wielu lat wspiera dobre pomysły mające na celu ochronę środowiska i wzrost kultury ekologicznej mieszkańców w gminach członkowskich Związku. Program RE.akcja kierujemy w szczególności do Instytucji Kultury, aby zainicjować w Bibliotekach i Ośrodkach Kultury wydarzenia związane z ochroną środowiska. Wszelkie formy działań są mile widziane - od konkursów, spotkań dyskusyjnych poprzez wydarzenia plenerowe i online. Warto przy okazji podejmowanych działań przypominać o właściwej segregacji odpadów a materiałów do wykorzystania i form przekazu jest sporo - od książek, po filmy i kreatywne warsztaty czy quizy.

W ramach naboru wniosków w programie RE.akcja w 2021 roku wsparcie otrzymało 8 instytucji, m.in. Gminny Ośrodek Kultury „Pod Morwą” w Lubniewicach na projekt „Segregujesz - Świat Ratujesz” i Sulęciński Ośrodek Kultury na wydarzenie kulturalno-edukacyjne „Wybieram Naturę - rodzinny piknik ekologiczny”. Wnioski o wsparcie projektów na rok 2022 można składać do 31 stycznia br. drogą pocztową lub osobiście do biura Związku. Wnioski można pobrać ze strony internetowej CZG-12: <https://czg12.pl/edukacja/re-akcja/re-akcja-2022/>

unipak

kanistry i beczki płyty gumowe



kanister-unipak.pl
unipak.skorupska@gmail.com

☎ 534 432 720

Nowy park przemysłowy będzie magnesem dla inwestorów

Niebawem rozpocznie się uzbrajanie terenów w Międzyrzeczkim Parku Przemysłowym nr 2. Burmistrz Remigiusz Lorenz podpisał umowę z przedstawicielem firmy Gore, która wygrała przetarg na realizację tej ważnej dla gminy inwestycji.



Umowę podpisali burmistrz Remigiusz Lorenz i przedstawiciel firmy Gore Michał Pokład

Międzyrzeczki Park Przemysłowy nr 2 powstaje między Lubosinkiem i ulicą Rokitniańską. - W pierwszym parku przemysłowym sprzedaliśmy już wszystkie działki, dlatego musimy przygotować tereny pod kolejne zakłady pracy. Nowy park będzie kolejnym kołem zamachowym rozwoju miasta. Dlatego inwestycja ma strategiczne znaczenie dla miasta i jego mieszkańców. Na jej realizację dostaliśmy aż 4 mln. 943 tys. zł. rządowej dotacji - podkreślał burmistrz podczas podpisania umowy

z **Michałem Pokładem**, przedstawicielem firmy Gore, która wygrała przetarg na uzbrojenie terenów w nowym parku przemysłowym.

Burmistrzowi asystowali inspektor nadzoru budowlanego **Adam Michalczak**, kierownik Wydziału Realizacji Inwestycji w międzyrzeczkim magistracie **Sylwester Suchowski** i pracownica tego wydziału **Angelika Grabarek**. - Inwestycja zostanie zrealizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zakończy się 30 czerwca 2023 r. Wykonawca wybuduje tam drogi wewnętrzne, kanalizację i wodociągi, chodniki, oświetlenie oraz sieć energetyczną - informuje S. Suchowski.

Gmina zapłaci wykonawcy 5 mln. 987 tys. zł. Burmistrz podkreśla, że to kilkaset tysięcy mniej, niż wynosił kosztorys. W nowym parku na inwestorów czeka należąca do gminy działka o powierzchni niespełna trzech hektarów oraz ponad 100 hektarów, których właścicielem jest Skarb Państwa. - Prowadzimy wstępne rozmowy z potencjalnymi inwestorami - dodaje R. Lorenz.

Wykonawca ma na koncie kilka inwestycji zrealizowanych w naszym regionie. M.in. w Słubicach i Gorzowie. Uzbuduje też tereny pod park przemysłowy w Skwierzynie, który ma powstać w ramach wspólnego projektu z Międzyrzeczem i Przytocznią. - Zatrudnimy między innymi pracowników z Międzyrzecza i okolic - mówi M. Pokład.

Po zakończeniu tej jakże ważnej dla miasta inwestycji będzie możliwa budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Zakaszewskiego, która jest główną osią Międzyrzecznego Parku Przemysłowego nr 1. Burmistrz zapowiada, że ścieżka wybudowana zostanie w pasie technicznym wzdłuż tej drogi.

- Wcześniej wybudujemy na tym odcinku kolektor tłoczny, który połączy oczyszczalnię ścieków parkiem przemysłowym przy ulicy Rokitniańskiej. Z budową ścieżki musimy więc wstrzymać się aż do zakończenia tej inwestycji - mówi samorządowiec.

Życzenia od gorzowskich żużlowców

Pod koniec ub.r. burmistrza **Remigiusza Lorenza** odwiedzili dyrektor zarządzający Stali Gorzów **Tomasz Michalski** i działacz klubowy **Michał Wasilewski**.

Działacze popularnego w naszym mieście klubu żużlowego złożyli burmistrzowi i mieszkańcom noworoczne życzenia. R. Lorenz - w imieniu swoim i mieszkańców naszej gminy - również życzył im wszystkiego najlepszego w 2022 roku.

- Niech ten rok będzie jednym wielkim pasmem sukcesów zawodników, szkoleniowców i działaczy Stali - mówił R. Lorenz.

W 2022 r. Stal będzie obchodzić 75 rocznicę działalności. - Jestem przekonany, że jubileusz będzie dla zawodników dodatkowym dopingiem w ich walce o punkty i mistrzowskie tytuły - mówił burmistrz.

Prezes Stali przekazał burmistrzowi klubowy kalendarz i zaprosił międzyrzeczką młodzież na wtorkowe treningi młodzieżowców.



Burmistrz z działaczami Stali

- Z pewnością będzie wielu chętnych. Stal ma w naszym mieście wielu zagorzałych kibiców - zapewniał samorządowiec.

**Kupię
motocykle:**

**Mz, Simson,
Wsk, Wfm,
Komar, Jawa,
SHL, Romet,
Junak, NSU
i inne**

Tel. 726-085-110

**POSZUKUJEMY GRUNTÓW
do wydzierżawienia pod budowę
farm słonecznych (fotowoltaicznych)**

Podstawowe kryteria elektrowni słonecznej:

powierzchnia ok 2-100 ha, bez planu zagospodarowania terenu, klasa gruntu IV lub gorsza, bez drzew i zabudowań, obszar nie objęty formami ochrony przyrody, linia SN (średniego napięcia) przebiegająca przez działkę lub w bliskiej odległości stacja energetyczna GPZ.

Oferujemy atrakcyjne warunki współpracy
ok. 10 000 zł rocznie za 1 ha.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt
pod nr **Tel. 607 07 08 49,**

biuro@peo24.pl, Jakub Jałocha

**Invest
in the West**
Kostryńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

**NAJLEPSZY
KIERUNEK
W BIZNESIE**



**Kostryńsko-Słubicka
Specjalna Strefa Ekonomiczna**

ul. Olsztyńska 22, 65-430 Kostryńsko i Olsz
tel. +48 95 751 98 98, fax +48 95 752 41 67
e-mail: info@kssse.pl

www.kssse.pl

Uniwersytecka wigilia z opłatkiem i życzeniami

Słuchacze Międzyrzeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotkali się na wigilijnej wieczerzy. Świąteczne i noworoczne życzenia złożyła im w imieniu burmistrza **Remigiusza Lorenza** jego zastępczyni **Agnieszka Śnieg**.

W jedynej międzyrzeckiej uczelni swoje zainteresowania i uzdolnienia rozwija prawie 160 słuchaczy. Ponad 70 z nich spotkało się przed świętami Bożego Narodzenia w restauracji Tequila na tradycyjnej wigilijnej wieczerzy. Przywitał ich prezes MUTW **Waldemar Gajlewicz**, a w magiczny nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wprowadziła ich modlitwa, odmówiona przez ks. **Marka Walczaka**, proboszcza parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela. Uczestnicy spotkania wysłuchali m.in. życzeń, złożonych w imieniu burmistrza Remigiusza Lorenza przez jego zastępczynię Agnieszkę Śnieg, która wręczyła prezesowi Gwiazdę Betlejemską. - *Życzę Państwu spokojnych, rodzinnych świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego najlepszego w nowym 2022 roku* - mówiła A. Śnieg.

Świąteczne i noworoczne życzenia złożyła słuchaczom MUTW także **Ewelina Izydorczyk-Lewy** - dyrektor Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury, w którym mieści się siedziba uczelni. Zgodnie z tradycją, słuchacze i ich



Zastępca burmistrza Agnieszka Śnieg wręczyła Waldemarowi Gajlewiczowi Gwiazdę Betlejemską

goście podzielili się opłatkiem oraz złożyli sobie nawzajem życzenia, natomiast artystycznym akordem spotkania i jednocześnie zwiastunem nadchodzących świąt były kolędy w wykonaniu chóru MUTW.

Wojewódzka instytucja przeniesie się do gminnej spółki?



Burmistrz Remigiusz Lorenz z Marcinem Cyganiakiem

Burmistrz **Remigiusz Lorenz** spotkał się z **Marcinem Cyganiakiem** - Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin Nasiennictwa. Tematem była nowa lokalizacja terenowego oddziału inspektoratu.

Siedzibą terenowej delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa są obecnie pomieszczenia wynajmowane od Międzyrzeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. - *Są zbyt małe na nasze potrzeby. Dlatego szukamy nowej lokalizacji i liczymy*

na pomoc burmistrza w tej kwestii - mówi M. Cyganiak.

Burmistrz wskazał inspektorowi pomieszczenia w podlegającej władzom gminy spółce Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów PUBR.

- *Plusem tej lokalizacji jest to, że mieszczą się tam delegatury innych wojewódzkich instytucji związanych z rolnictwem, czyli Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - zaznacza samorządowiec.*

Betlejemskie Światło Pokoju trafiło do ratusza

Burmistrza **Remigiusza Lorenza** odwiedzili harcerze z Hufca ZHP Międzyrzecz. Komendantka hufca **Agnieszka Maik** i dwie harcerki podzieliły się z samorządowcem Betlejemskim Światłem Pokoju. - *W tym roku to Światło Nadziei* - zaznaczała A. Maik.

Płomień z Groty Narodzenia Pańskiego międzyrzeccy harcerze odebrali z rąk kolegów i koleżanek z Zielonej Góry. Burmistrz podpalił nim świeczkę na stroiku w swoim gabi-

necie. Podziękował harcerkom, a także życzył im oraz wszystkim druhnom i druhom z międzyrzeckiego hufca ZHP spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i Wszystkiego Najlepszego w Nowym 2022 Roku. Wręczył im także ufundowane przez gminę naszywkę.

- *Dziękuję Wam także za działalność na rzecz lokalnej społeczności. Zawsze możecie liczyć na wsparcie gminy* - zapewniał R. Lorenz.



Nowe lampy przy ul. Poznańskiej



Jaśniej na Poznańskiej

Wzdłuż ulicy Poznańskiej zamontowano dodatkowych 11 lamp, które oświetlają biegnącą wzdłuż drogi ścieżkę dla pieszych i rowerzystów.

Latarnie zamontowano na wniosek radnego Rady Miejskiej **Zbigniewa Mazurka**. Władze gminy sfinansowały inwestycję z własnego budżetu. Zapłaciły za nią 22 tys. 976 zł.

WIEŚCI Z MIĘDZYRZECKIEGO RATUSZA



Budżet przyjęty, będą kolejne inwestycje!

Jak podkreślał burmistrz Remigiusz Lorenz, jego realizacja umożliwi rozwój gminy i wpłynie na poprawę jakości życia jej mieszkańców.

Za przyjęciem projektu głosowało 20 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu. - *Przyszłoroczny budżet jest wyjątkowo trudny. Nie wiemy, jak wyglądać będzie inflacja, ani czy uda się powstrzymać pandemię. Mimo tego budżet został skrojony na miarę możliwości* - komentował

radny **Józef Kaczmarek**.

Burmistrz wylicza, że na rozmaite inwestycje zaplanowano ponad 23 mln zł. - *Liczę jednak, że i inwestycji i pieniędzy będzie jednak więcej, niż zaplanowaliśmy. Gmina występuje i będzie występować z wnioskami o kolejne dotacje na realizację nowych inwestycji. Podobnie było przed rokiem* - mówi samorządowiec.

Największą z licznych inwestycji będzie kompleksowa przebudowa oczyszczalni ścieków, na którą gmina dostała rekordową dotację w wysokości ponad 41 mln. 500 tys. zł. Równie ważne będzie uzbrojenie

terenów w Międzyrzeckim Parku Przemysłowym nr 2 przy ul. Rokitniańskiej. Dzięki unijnej dotacji w wysokości 4 mln. 893 tys. zł. gmina doprowadzi tam energię elektryczną oraz wybudujemy drogi i sieć wodno-kanalizacyjną. Pod koniec sierpnia zakończy się budowa ul. Długiej, która połączy Poznańską z osiedlem nad Obrą i Obrzycami. Zapłacimy za nią prawie 5 mln zł, przy czym 2 mln. 555 tys. zł. to dotacja z Funduszu Rozwoju Dróg.

Burmistrz zapowiada, że inwestycji będzie znacznie więcej. Nie zapomnieliśmy przy tym o mieszkańcach wsi. Rozpoczniemy budowę kanalizacji w Międzyrzeczu-Wybudowanie oraz pierwszy etap sieci sanitarnej z Nietoperka do Kęszycy Leśnej. W Gorzycy powstanie boisko wielofunkcyjne, a w Kęszycy Leśnej sala wiejska - wylicza.

Samorządowiec zaznacza, że wiele tych zadań zostanie zrealizowanych dzięki zaangażowaniu mieszkańców i radnych. - *Serdecznie dziękuję wszystkim za wsparcie. Dzięki owocnej współpracy nasze miasto zmienia się na lepsze, co widzą i doceniają mieszkańcy oraz nasi goście* - dodaje R. Lorenz.

Radni uchwalili budżet na przyszły rok. Ponad 23 mln. zł przeznaczyli na inwestycję. - *Liczymy, że inwestycji i pieniędzy na ich realizację będzie jednak więcej. Wciąż występujemy z nowymi wnioskami o dotacje na nowe zadania* - zaznacza burmistrz **Remigiusz Lorenz**.

Projekt budżetu na 2022 r. zakładał, że dochody gminy wyniosą ponad 123 mln. 628 tys., natomiast jej wydatki oszacowano na 136 mln. 558 zł. Przed głosowaniem skarbnik gminy **Kamila Anioł-Szymańska** zaznaczała, że projekt był konsultowany podczas komisji Rady Miejskiej, podczas których radni mogli zapoznać się z jego założeniami.

Cyfrowa rewolucja w ratuszu

W Urzędzie Miejskim wdrożono jeden z najbardziej zaawansowanych w Polsce systemów usług internetowych. Mieszkańcy mogą załatwić większość urzędowych spraw nie wychodząc z domów. Wystarczy komputer z dostępem do sieci, żeby opłacić lokalne podatki, czy wystąpić z wnioskami i przyznanie szkolnego stypendium dla dziecka czy dodatku mieszkaniowego. - *Lista usług jest oczywiście znacznie dłuższa* - podkreśla burmistrz **Remigiusz Lorenz**.

System usług elektronicznych wprowadzono dzięki dotacji, którą Międzyrzecz otrzymał z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w ramach projektu Lubuski e-Urząd II. - *Umożliwia mieszkańcom i przedsiębiorcom załatwienie urzędowych spraw poprzez internet. To bardzo ważne w czasach pandemii i związanych z nią obostrzeń* - podkreśla burmistrz **Remigiusz Lorenz**. - To jeden

z najnowocześniejszych systemów informatycznych w Polsce. W naszym województwie projekt wdrożyło tylko jedno miasto.

Dzięki nowoczesnym urządzeniom i specjalnym aplikacjom mieszkańcy i przedsiębiorcy z naszej gminy mogą korzystać z elektronicznych usług publicznych oraz zasobów informacyjnych. Ich wachlarz jest bardzo szeroki - od deklaracji podatkowych, po rozmaite informacje i wnioski. Chcąc skorzystać z systemu należy zarejestrować się na stronie <https://euslugi.miedzyrzecz.pl/>. Można to zrobić poprzez witrynę internetową gminy www.miedzyrzecz.pl i znajdujący się na jej głównej stronie baner z napisem e-Usługi.

Pełna instrukcja użytkownika dostępna jest pod następującym adresem; <https://euslugi.miedzy->



miedzyrzecz.pl/about/instructions

- *Zachęcam mieszkańców do rejestrowania się w systemie i korzystania z usług internetowych. Zaoszczędzą swój cenny czas, ale przede wszystkim zminimalizują ryzyko zakażenia się koronawirusem w drodze do urzędu, lub podczas załatwiania ważnej dla nich sprawy* - zachęca R. Lorenz.

Dodatkowe pieniądze dla muzeum

z pandemią koronawirusa, podziemia fortyfikacji odwiedziło w tym roku prawie 37 tys. turystów z całego świata. Mamy też dla mieszkańców drugą świetną wiadomość.

- *Na złożony przez nas wniosek międzynarodowi eksperci przyznali ponad milion złotych na ukończenie tej inwestycji. Lepszego prezentu pod choinkę nawet sobie nie wyobrażałem. Wcześniej dostaliśmy*

na ten cel ponad 3 mln. 200 tys. zł, a teraz zwiększono dotację do 4 mln. 270 tys. zł - wylicza burmistrz Międzyrzecza **Remigiusz Lorenz**. - *Pieniądze otrzymaliśmy z międzynarodowego programu Interreg VA. Prace budowlane są bowiem realizowane w ramach polsko-niemieckiego projektu „Na Szlaku Wspólnej Historii”. Naszym partnerem w tym programie jest muzeum w Seelow w Niemczech.*

Dzięki zwiększeniu dotacji, finansowy udział muzeum w realizacji tej inwestycji zmniejszy się o milion siedemdziesiąt tysięcy złotych. - *To dla nas bardzo korzystne* - podkreśla dyrektor muzeum **Leszek Lisiecki**.

Rozbudowa muzeum dobiega już końca, obecnie trwa wykańczanie jego wnętrza. Ostatnim etapem inwestycji będzie uruchomienie w podziemiach ko+lejki wąskotorowej, która ma kursować między bunkrem nr 716 i korytarzem łączącym bunkier 717 z podziemnym dworcem kolejowym Henrich. - *Będzie dodatkową atrakcją dla naszych gości. Zamontujemy ją dopiero po 15 kwietnia, kiedy podziemia opuszczą hibernujące w nich nietoperze* - informuje L. Lisiecki.

Muzeum zostanie otwarte na przełomie maja i czerwca 2022 r, czyli jeszcze przed rozpoczęciem sezonu turystycznego. Burmistrz zaznacza, że potężne bunkry, labirynt łączących je podziemnych korytarzy i legendy o ukrytych tam przez Niemców skarbach przyciągają do Pniewa turystów i miłośników fortyfikacji z całego świata.

- *Muzeum i bunkry Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego są największą atrakcją turystyczną nie tylko gminy, ale także całego regionu. Są marką doskonale znaną i rozpoznawalną w całym kraju i poza jego granicami* - dodaje R. Lorenz.



Muzeum nawiązuje kształtem do schronów bojowych.

Dostaliśmy ponad 1 mln zł na rozbudowę turystycznego przeboju naszej gminy, czyli Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie. Burmistrz **Remigiusz Lorenz** podkreśla, że to kolejna międzynarodowa dotacja dla placówki, która jest przebojem i turystyczną wizytówką nie tylko gminy i powiatu, ale całego regionu.

W Pniewie pod Międzyrzeczem dobiega końca rozbudowa Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy, którego największą atrakcją są trasy turystyczne wytyczone w podziemiach bunkrów Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Pierwszą dobrą informacją jest to, że mimo prac budowlanych i obostrzeń związanych